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Til nr. 608 

Udgifterne til udlændinge i Danmark er markant store, og med integrationslovgivningen får alle 
kommuner i landet større og større udgifter på området. Disse udgifter refunderes for en dels ved- 
kommende af staten, men da alle kommuner som følge af integrationsloven har ens udgifter, sker der 
ikke en egentlig udligning mellem kommunerne, men en samlet forøgelse af indtægtsbehovet for sta- 
ten. 

En markant stramning af udlændingelovgivningen -  herunder en politik som medfører, at langt 
færre skal integreres i det danske samfund -  vil medføre meget store besparelser. I forslaget her er 
sammenlagt regnet med beskedne 2,5 mia. kr., som selvsagt bl.a. fremkommer ved at regulere re- 
fusionen i forhold til kommunerne. 

Til nr. 609 

Dansk Folkeparti ønsker det nuværende loft for landbrugets betaling af grundskyld fastholdt på de 
8 promille, der er gældende i modsætning til de 12, som forligspartierne er blevet enige om. 

Til nr. 610 

Dansk Folkeparti ønsker at ophæve en lovpakke fra december 1999 (lov nr. 1115 og lov nr. 111 af 
29. december 1995), der skulle indføre regelharmonisering i forbindelse med vilkår ved død. Lov- 
ændringerne gav markante forringelser for svage grupper, som Dansk Folkeparti finder urimelige. 

Ved lov nr. 1115 blev efterlevelsespensionen fjernet for pensionister ved ægtefælles dødsfald. 
Samtidig blev retten til at få pensionsudbetalingen fortsat en kort periode efter tidspunktet for æg- 
tefælles dødsfald fjernet ved lov nr. 1116. Dansk Folkeparti ønsker både at genindføre efterlevel- 
sespensionen og at ophæve ændringen i forbindelse med ophør af pensionsudbetaling, da de tidligere 
regler betød en lempeligere tilpasning for familien til de nye økonomiske vilkår. 

Ændringsforslagene skønnes at medføre en merudgift på i alt 320,0 mio. kr. 
I sammenhæng med lovpakken blev der også vedtaget en lov, der ophævede det dobbelte person- 

fradrag for efterlevende ægtefælle m.v. Der er stillet ændringsforslag under § 38 for også at ophæve 
denne forringelse. 

Til nr. 613 

Udgået. 

Til nr. 614 

Dansk Folkeparti ønsker at genindføre det dobbelte personfradrag for efterlevende ægtefælle, som 
blev indført ved lov nr. 950 af 20. december 1999. Merudgiften skønnes til 200,0 mio. kr. 

Til nr. 615 

Den skattefrie børnecheck skal fremover udbetales til hver families første to børn. Dette vil med- 
føre en besparelse på ca. 1,1 mia. kr. 

Jan Petersen (S) nfmd. Pernille Blach Hansen (S) Jens Peter Vernersen (S) 

Klaus Hækkerup (S) Jes Lunde (SF) Ole Sohn (SF) Peter Duetoft (CD) fmd. 

Morten Helveg Petersen (RV) Frank Aaen (EL) Thor Pedersen (V) Christian Mejdahl (V) 

Svend Heiselberg (V) Gitte Seeberg (KF) Lene Espersen (KF) Kristian Thulesen Dahl (DF) 

Kim Behnke (FRI) Flemming Kofod-Svendsen (KRF) 


